
修道卒業生                         令和元年 8月吉日 

サッカー好き   各位 様 

修道 OBサッカー大会開催事務局 

実行委員長 １４回卒 山木 靖雄 

 

修道 OBサッカー大会開催のお知らせ 

 

 拝啓 時下益々のご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、遡ること３０数年前、１４回生から２８回生までの各学年でチームを作り OB 学年

対抗のサッカー大会を５年くらい開催していました。 

 修道生はサッカー部員だけではなく、サッカー大好き人間が沢山いましたね。が、我々

も還暦、古希を過ぎてサッカーどころかボールを蹴る機会もなかなか無くなりました。し

かし、ちょっとボールを蹴って遊んでみたいと思う人も多いのではないかと、今回還暦、

古希前後のオヤジ達のサッカー大会（球蹴り遊び？）の企画を立ち上げました。 

 ご存じのように修道のグラウンドは現在、人口芝の素晴らしいグラウンドに変わってい

ます。その新グラウンドを学校のご厚意によりお借りすることができましたので、今回の

企画を考えました。 

 新グラウンド、新校舎を見るという軽い気持ちででも参加されませんか？年齢を考え時

間、ルール共ゆるくしケガの無いようにやりたいと思います。各学年で人数が集まらなく 

３～４人の参加でも他の学年と合同チームを作って何チームかで遊びたいと考えてます。 

 同期のサッカー好き、スポーツ好きの方に声をかけていただき、沢山の方が集まり先輩・

後輩皆で楽しむ一日に出来ればと思います。 

 

開催日：11月２３日（土曜、祝日）午後 

会場 ：修道学園グラウンド 

 

   ＊詳細は参加人数がある程度確定してから決め、改めて連絡させていただきます。 

    準備の都合上、参加可能か否か、参加予定人数を（結果は無理でも）ご連絡お願

いしたいと思います。宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

問合せ、参加申し込み先 

大会運営委員 ２３回卒 山下 弘樹 

携帯：  ０９０－２００２－２４１１ 

メール：kz523347@bd6.so-net.ne.jp 

今回の大会は１４回卒から３５回卒での企画とさせていただいてます。  

mailto:kz523347@bd6.so-net.ne.jp

